§ 16. Volumus autem, ut, lapsis viginti quinque diebus postquam praesentes litterae per dominum et ditiones praefatas per Ordinarios locorum publicatae fuerint, omnes et singulos in dominio et ditionibus praedictis existentes perinde arceant, ac si unicuique eorum personaliter ac nominatim intimatae fuissent; utque ipsarum praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra illud ubique adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur si forent exhibitae vel ostensae.

Transumptis fidem addit.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XIV Ianuarii MDCCL, pontificatus nostri anno X.

Dat. die 14 Ianuarii 1740, pontif. anno X.

CCLXXI.

*Regi christianissimo eiusque successoribus conceditur indultum nominandi ad beneficia in ditionibus Lotharingiae et Bari.*

Clemens Papa XII,

carissimo in Christo filio nostro Ludovico Francorum regi christianissimo, salutem apostolicam benedictionem.

§ 1. Alias quidem felicitis recordationis Alexander Papa VII praedecessor noster, ob eximia clarae memoriae Ludovici, dum vixit, Francorum regis christianissimi, avi maiestatis tuae, in rem catholicam merita, eidem Ludovico regi, quoad vixisset, ius ipsi Alexandro praedecessori et pro tempore existentibus Romanis Pontificibus suis successoribus nominandi personas probatas boni nominis et secundum sacrorum

Alexander VII regi Franciae nominationem concessit ad ecclesiam Metensem, Tullensem et Virdunensem.

canonum dispositionem idoneas ad cathedrales ecclesias Metensis, Tullensis et Virdunensis respective civitatum, ab ipso Ludovico rege tunc temporis possessarum, quoties illas quibusvis modis et ex quorumcumque personis (non tamen per obitum apud hanc S. Sedem) vacare contigisset, per eundem Alexandrum praedecessorem suosque successores praedictos ad nominationem praeficiendas reservaverat, concesserat et assignaverat; et alias, prout in ipsius Alexandri praedecessoris litteris desuper in simili forma die XI decembris MDCLXIV expeditis:

Clemens IX huiusmodi concessionem extendit ad omnia beneficia dictarum dioecesium.

§ 2. Subinde vero felicitis etiam memoriae Clemens Papa IX, itidem praedecessor noster, firmiter in Domino sperans fore, ut tam ipse Ludovicus quam successores reges christianissimi, gloriosis antecessorum regum vestigiis inhaerentes, religionem christianam et fidem catholicam tueri et propagare, dictaeque Sedis Apostolicae honorem et auctoritatem in universis suis et ipsorum regum successorum dominiis illibatas conservare omni studio curaturi, atque in nominandis ad infrascripta beneficia personis, quae vitae integritate, religione, fide et doctrina praestarent, summum studium summamque diligentiam semper adhibitori, nec suam ipsorum conscientiam ea in re ullo modo laedi forent passuri, amplioremque ipsi Ludovico regi eiusque successoribus exercendae erga personas benemeritas regiae beneficentiae facultatem apostolicam benignitate ducens concedendam, eidem Ludovico regi eiusque successoribus regibus christianissimis, in unitate catholicae fidei ac Sedis Apostolicae praedictae obedientiam perseveraturis, ius nominandi ipsi Clementi praedecessori et pro tempore existentibus Romanis Pontificibus successoribus suis personas

probatas honorum nominis et famae, ac secundum sacrorum canonum dispositionem idoneas, ad quaecumque beneficia saecularia, et quorumvis Ordinum regularia, in praedictis Metensi, Tullensi et Virdunensi civitatibus, earumque territoriis, ditioni et dominio temporalibus tunc temporis eidem Ludovico regi subiectis, consistentia, quae extra Romanam Curiam quibusvis modis et ex quorumcumque personis vacare contigisset, et quorum collatio, provisio et omnimoda dispositio eidem Clementi et Romanis Pontificibus successoribus praedictis et dictae Sedi quomodolibet (non tamen ratione obitus apud Sedem eandem) reservata existeret, per ipsum Clementem praedecessorem eiusque successorem Romanos Pontifices praedictos praeficiendas, et quibus beneficia huiusmodi respective per dictum Clementem praedecessorem suosque Romanos Pontifices successores praedictos conferri debuissent, motu pari, sub certis modo et forma tunc expressis, reservavit: et alias, prout tam in praefatis eiusdem Alexandri quam in dicti Clementis praedecessoris litteris die XXIII martii MDCLXVIII desuper in simili pariter forma [Brevis expeditis, quarum etiam tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis haberi volumus, uberius continetur.

§ 3. Nos etiam, eorumdem Alexandri et Clementis praedecessorum praedictorum vestigiis insistentes, ac maiestatem tuam maiorum tuorum regum christianissimorum virtutes aemulantes, deque nobis atque ipsa S. Sede praecclare mereri pergenter, paternam charitatem complectentes, motu proprio, ac ex certa scientia nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, eidem maiestati tuae, ac successoribus tuis Francorum regibus christianissimis in unitate catholicae fi-

Clemens XII pari modo dicitur ius ampliat in ditionibus Lotharingiae et Bari.

dei et Sedis Apostolicae praedictae obedientiam perseverantibus, ius nominandi nobis et pro tempore existentibus Romanis Pontificibus successoribus nostris personas probatas honorum nominis et famae, ac secundum sacrorum canonum et Concilii Tridentini decretorum dispositionem idoneas, ad quaecumque et qualiacumque beneficia ecclesiastica saecularia, et quorumvis Ordinum, Congregationum et institutorum (non tamen hospitalia<sup>1</sup> S. Iohannis Hierosolymitani) regularia, etiamsi saecularia, canonicatus et praebendae, dignitates etiam post pontificalem maiores in cathedralibus, ac principales in collegiatis ecclesiis, personatus, administrationes et officia, regularia vero beneficia huiusmodi, monasteria etiam consistorialia, et in libris Camerae Apostolicae taxata, prioratus etiam conventuales, praepositurae, praepositatus, praeceptoriae seu commendae et officia (non tamen claustralia) fuerint, et ad illa consueverint qui per electionem seu alium quemcumque modum assumi (exceptis tamen mediano monasterio, vulgo de *moyen*, Moutier nuncupato S. Hidulphi Ordinis sancti Benedicti, capite Congregationis Ss. Vitoni et Hidulphi, nullius, provinciae Trevirensis in Lotharingia, eidem Apostolicae Sedi immediate subiecto, cui per alias nostras sub plumbo pridie idus ianuarii anno Incarnationis dominicae MDCCLXXXIII seu alio veriori tempore expeditas litteras, quarum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, liberam electionem personae idoneae Ordinis et Congregationis huiusmodi in abbatem dicti monasterii praeficiendae expresse concessimus, aliisque, si quae alia sint, congregationum capita, monasteriis ac parochialibus ecclesiis, earumque per-